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اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه آزاد اسلامی

 بازگشایی مجدد سامانه

عودت وجوه ثبت‌نام داوطلبان 

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی از ثبت‌نام برای عودت  

وجوه داوطلبان آزمون‌های ارشد و دکتری تخصصی سال 

96 خبر داد. مجتبی علوی‌فاضل گفت: »آن دسته از داوطلبانی 

که در مرحله قبل نسبت به ثبت‌نام خود در سامانه عودت وجوه 

اقدام کرده ولی موفق به دریافت وجه کارت اعتباری ثبت نام خود 

نشده‌اند می‌توانند به سامانه www.azmoon.org مراجعه کنند.«

 آغاز ثبت‌نام تکمیل

ظرفیت آزمون سراسری سال 95 

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز ثبت‌نام  

تکمیل ظرفیت آزمون سراسری سال 1395 تا پنجم بهمن 

خبر داد. فرهاد حسین‌زاده‌لطفی گفت: »تمام داوطلبان حاضر 

در جلسه آزمون سراسری که متقاضی تحصیل در دانشگاه آزاد 

اسلامی هستند، می‌توانند با مراجعه به سامانه این مرکز نسبت 

به انتخاب حداکثر 20 رشته محل دانشگاهی اقدام کنند.«

      

جایزه کتاب سال دانشگاه آزاد 

اسلامی برگزار می‌شود

دومین دوره جایزه کتاب ســـال دانشگاه آزاد اسلامی  

به همـــت معاون دانشـــجویی و فرهنگی، اســـفند 

امســـال با حضور جمـــع کثیری از مولفـــان در واحد علوم 

و تحقیقـــات برگزار می‌شـــود. کرم‌اللـــه دانش‌فرد، دبیر 

دومیـــن دوره جایـــزه کتاب ســـال در رابطه بـــا جزئیات 

ایـــن جایـــزه گفـــت: »دومیـــن دوره جایزه کتاب ســـال 

دانشـــگاه آزاد اســـامی در محورهایی چون علوم انســـانی 

و اجتماعـــی، فنـــی و مهندســـی، علوم پزشـــکی، بخش 

ویـــژه )آثـــار تالیفـــی با موضـــوع امام خمینـــی( و بخش 

پایان‌نامه‌هـــا )مرتبـــط با محورهـــای ذکر شـــده( برگزار 

خواهـــد شـــد.« به گفتـــه او تمام اعضای هیـــات علمی و 

دانشـــجویان مقاطع کار‌شناسی ارشـــد و دکتری که دارای 

آثـــار تالیفـــی، ترجمه یـــا پایان‌نامه مرتبط بـــا محورهای 

موضوعـــی جایزه کتـــاب ســـال هســـتند، می‌توانند آثار 

خـــود را تا ۱۵ بهمن امســـال بـــه دبیرخانـــه جایزه کتاب 

سال ارســـال کنند. 

تمدید ثبت‌نام تکمیل ظرفیت 

آزمون‌های دکتری تخصصی 

ثبت‌نـــام انتخاب رشـــته مرحله تکمیـــل ظرفیت  

مقاطـــع کارشناســـی ارشـــد و دکتـــری تخصصی 

۱۳۹۵دانشـــگاه آزاد اسلامی تا ســـاعت ۲۴ شنبه دوم بهمن 

تمدید شـــد. داوطلبانـــی که در آزمـــون دکتری تخصصی 

ســـال ۱۳۹۵ شـــرکت کرده و دعوت به مصاحبه شـــده‌اند، 

می‌تواننـــد در رشته‌گرایشـــی کـــه مصاحبـــه شـــده‌اند 

حداکثر ۲۰ محل دانشـــگاهی را انتخـــاب کنند. هیچ یک 

از پذیرفته‌شـــدگان مراحل قبلـــی آزمون دکتری تخصصی و 

کارشناسی ارشد ســـال ۱۳۹۵ این دانشگاه که در واحدهای 

دانشـــگاهی محل پذیـــرش قبلی خود ثبت‌نـــام کرده‌اند، 

مجاز به شـــرکت در این مرحله از تکمیل ظرفیت نیســـتند. 

داوطلبانی که در جلســـه آزمون کارشناســـی ارشـــد سال 

۱۳۹۵ شـــرکت کرده‌انـــد می‌توانند متناســـب با مجموعه 

امتحانـــی خـــود حداکثر تـــا ۲۰ رشـــته‌محل را انتخاب 

کننـــد. نتایـــج این مرحلـــه از تکمیل ظرفیـــت هفته اول 

بهمن اعلام خواهد شـــد.

نماینده سابق مجلس:

 شورای عالی انقلاب فرهنگی نظارت خود را 
بر دانشگاه‌های غیرانتفاعی توسعه دهد

 نماینده سابق مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی 
بر ارتقای جایگاه دانشـــگاه آزاد اسلامی و فراهم شدن 
مسیری برای اســـتفاده هرچه بیشتر مردم از امکانات 
علمی و فرهنگی دانشـــگاه آزاد اســـامی تاکید کرد. 
سیدعلی طاهری‌گرگانی به »آنا« گفت: »یکی از اقداماتی 
که در دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده، توسعه تحصیلات 
تکمیلی اســـت. گمان می‌کنم از فرصت مناسبی که 
حمید میرزاده پیش‌روی خود دیدند و تعامل مناسبی 
که بین دانشگاه و دولت ایجاد شده بود، به نحو‌احسن 
برای ارتقای دانشگاه استفاده شد و ما امروز شاهد ارتقای 
دانشگاه آزاد اســـامی در توسعه تحصیلات تکمیلی 
هستیم.« عضو بســـیج استادان دانشگاه‌های استان 
گلستان افزود: »یکی از دغدغه‌هایی که در سال‌های 
اخیر با آن روبـــه‌رو بوده و در محافل مختلف هم به آن 
اشاره کرده‌ایم، بحث توسعه بی‌رویه‌ای است که به ویژه 
در دانشگاه غیرانتفاعی و آن هم در چند سال اخیر شاهد 

بوده‌ایم. اگر‌چه در دو سه سال اخیر این رشد کند شده 
است، اما انصافا توسعه نامتوازن و بی‌دلیل دانشگاه‌های 
غیرانتفاعی که بعضی از آنها نه کیفیت علمی و نه کیفیت 
فرهنگی دارند جز یک اسم و یک عنوان که دانشگاه شده 
است، هیچ رهاورد مثبت دیگری برای کشور ما نداشته 
و به کشـــور لطمه زده است.« او ادامه داد: »انتظار ما از 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین مجلس 
شورای اسلامی این است که به شکلی نظارت خود را بر 
این دانشـــگاه‌ها توسعه دهند و ببینند اگر جایی واقعا 
شـــاخص‌های علمی و فرهنگی مورد نظر نظام در آن 
دانشگاه نیست، آن دانشگاه اصلاح و جلوی آن گرفته 
شود و اگر شرایطش را دارد، به کار خود ادامه دهد.« او 
افزود: »این توسعه بی‌رویه و بدون ضابطه به سطح علمی 
و فرهنگی جامعه لطمه می‌زند. یعنی ما شاهد مدارک 
تحصیلی‌ای هستیم که اصلا کیفیت ندارد و این به آینده 

کشور لطمه می‌زند.«

 خبر

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در نشست خبری عنوان کرد

 تشکیل کنسرسیوم ویژه 
برای مقابله با ریزگردها

معاون پژوهش و فناوری دانشـــگاه آزاد 
اسلامی در نشست خبری‌ای که در واحد 
اهواز برگزار شد، از حمایت این دانشگاه از 
طرحهای ملی مقابله با ریزگردها خبر داد. 
ابراهیم واشقانی‌فراهانی در این نشست 
که به مناســـبت افتتاح اولین مرکز رشد 
واحدهای فناور واحد اهواز برگزار شده بود 
با بیان اینکه طرح‌های خوبی با واحدهای 
دانشـــگاهی کشور برای مقابله و کاهش 
اثـــرات ریزگردها در حال انجام اســـت، 
گفت: »با حمایت دانشـــگاه آزاد اسلامی 
و شهرداری اصفهان و معاونت علمی فناوری ریاست 
جمهـــوری، یک طرح پایلوت در زمینی به مســـاحت 
100 هکتار در حال عملیاتی شدن است.« او با بیان 
اینکه تفاهمنامه‌ای با سازمان حفاظت محیط‌زیست 
کشور نیز منعقد شده است، ادامه داد: »کنسرسیومی 
ویژه برای مقابله با ریزگردها با مشارکت همه واحدهای 
دانشگاهی کشور تشکیل شده است.« به گفته واشقانی 
ســـازمان مرکزی دانشـــگاه آزاد اسلامی از طرح‌های 
واحدهای دانشگاهی در خصوص مقابله با ریزگردها 
حمایت می‌کند. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اســـامی در ادامه سخنان خود با بیان این مطلب که 
تولید علم و تجاری سازی آن به منظور رفع مشکلات و 
معضلات جامعه و حرکت به سوی شکوفایی اقتصادی 
از ماموریت‌های اصلی دانشگاه آزاد اسلامی در این برهه 
است، افزود: »راه‌اندازی مراکز رشد یکی از سیاست‌های 
دانشگاه در این باره اســـت.« او در ادامه این نشست 
خبری در پاســـخ به ســـوالات خبرنگاران رسانه‌های 
جمعی، تعداد مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی را بالغ 
بـــر 107 مرکز عنوان کرد و افزود: »در این مراکز حدود 
هزار هسته، واحد فناور و شرکت دانش بنیان مستقر 
اســـت.« آنطور که او گفته است پیش‌بینی می شود تا 
پایان سال آینده )1396( تعداد مراکز رشد دانشگاه آزاد 
اسلامی به 150 مرکز برسد. واشقانی با تصریح بر اینکه 
به‌زودی صندوق پژوهش و فناوری غیر‌دولتی دانشگاه 
آزاد اسلامی با هدف حمایت از شرکت های دانش‌بنیان 
دانشگاه آزاد اسلامی با سرمایه اولیه 50 میلیارد ریال 
راه‌اندازی خواهد شـــد، گفت: »در صورت مشـــارکت 
واحدهای استانی دانشگاه، سرمایه این صندوق افزایش 

خواهد یافت.«

 صندوق پژوهش و فناوری راه‌اندازی 
می‌شود 

معاون پژوهشـــی و فناوری دانشـــگاه آزاد اسلامی 
همچنین در واحد شوشـــتر مرکز رشد دانشگاه آزاد 
اسلامی را افتتاح کرد.  او درباره راه‌اندازی پارک علم 
و فناوری در کشور و استان خوزستان گفت: »در بخش 
پارک علم و فناوری، دانشـــگاه آزاد اسلامی نخستین 
مرکز خصوصی در کشـــور است که مجوز پارک علم 
و فنـــاوری از وزارت علوم گرفته اســـت.« به گفته او، 

برنامه‌های راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی برای پارک 
علم و فناوری این است که در همه مراکز استان های 

کشور شعبه این پارک را راه‌اندازی کند.
معاون پژوهش و فناوری دانشـــگاه آزاد اسلامی ادامه 
داد: »طبق توافق به عمل آمده با وزارت علوم در استان 
تهران دو محل برای تاسیس پارک علم و فناوری در نظر 
گرفته شده است.« آنطور که او گفته است: »با همکاری 
و حمایت ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری 
زیر ساخت‌های این پارک در واحد پردیس دانشگاه و در 
کنار پارک فناوری پردیس آماده شده و به‌زودی نسبت به 

پذیرش شرکت‌ها در این محل اقدام می‌شود.«
معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »پارک 
علـــم و فنـــاوری فعالیت خود را شـــروع کـــرده و در 
ســـاختمان‌های موقتی که از طرف معاونت عمرانی 
دانشگاه آزاد اســـامی به این پارک اختصاص داده 
شـــده، در حال فعالیت اســـت.« به گفته او در حال 
حاضر حـــدود ۲۵ شـــرکت در این پارک مشـــغول 
فعالیت هستند. همچنین بیش از ۱۵۰ تقاضا برای 
اســـتقرار جدید داده شده و دانشگاه آزاد اسلامی در 
ســـرمایه‌گذاری این شرکت‌ها تا ۳۵ درصد مشارکت 
می‌کند.   او با اشـــاره به حمایت‌های دانشـــگاه آزاد 
اسلامی از هسته‌ها و واحدهای فناور مستقر در مراکز 
رشد گفت: »امکانات و حمایت‌های مالی برای تکمیل 
برنامه‌های پژوهشـــی؛ چه از لحاظ فضا و چه از نظر 
امکانات دستگاهی و آزمایشگاهی در اختیار محققان 
قرار داده شـــده تا محصولات آنها سریع‌تر به مرحله 
تجاری شدن نزدیک شود.« واشقانی‌فراهانی همچنین 
به راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری در دانشـــگاه 
آزاد اسلامی اشـــاره کرد و ادامه داد: »این صندوق با 
حمایت صندوق شکوفایی و نو‌آوری کشور راه‌اندازی 
و تاسیس می‌شود تا از شرکت‌های دانش‌بنیان برای 
تجاری‌سازی دستاوردهای فناورانه برای ورود به بازار 

و تجاری سازی حمایت کند.« 

 انتخاب شهرستان شوشتر به عنوان قطب 
کشاورزی 

واشـــقانی‌فراهانی با اشاره به ظرفیت‌های واحدهای 
دانشگاهی و راه‌اندازی مراکز رشد در این واحدها گفت: 
»هر واحد دانشـــگاهی با توجه به توانمندی‌هایش از 
نظر اعضای هیات علمی و زیر‌ساخت‌های پژوهشی 
و بر اســـاس ظرفیت‌های بومی و منطقه‌ای  نســـبت 
به راه‌اندازی مرکز رشـــد خاص اقدام می‌کند.« او در 
ادامه افزود: »10 واحد فناور در مرکز رشـــد دانشگاه 
آزاد اســـامی واحد شوشتر مستقر هستند و در زمینه 
کشاورزی و ماشین آلات کشاورزی متمرکز شده‌اند.« 
معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »در استان 
خوزستان متناسب با ظرفیت دانشگاه‌ها برنامه‌ریزی 
می‌شود. شهرستان شوشتر به عنوان قطب کشاورزی 
انتخاب شده است و فعالیت این مرکز رشد بر این موضوع 

متمرکز است.«

در جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

53 درصد کل تولیدات علمی 
مربوط به 3 سال اخیر است

فرهیختگان در حالی که در سال 1392 
 758 ، ESIرتبه دانشگاه آزاد اسلامی در‌
بود امروز بـــه رتبه 158 جهان از لحاظ 
مشـــارکت در تولید جهانی علم رسیده 
است؛ رتبه‌ای که یک دستاورد بزرگ برای 
جامعه علمی کشور محسوب می‌شود. 
موضوعی کـــه  در یکصد‌و‌نود‌و‌دومین 
جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی 
مطرح و اعلام شـــد کـــه 53 درصد کل 
تولیدات علمی این دانشـــگاه مربوط به 
سه سال اخیر بوده است. بخشی از این 
جلسه مربوط به تولیدات علمی دانشگاه و بخشی از 
جلســـه به موضوعات دیگر اختصاص داشت. رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدای این جلسه یاد و خاطره 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، بنیانگذار و رئیس فقید 
هیات امنا و هیات موسس دانشگاه را گرامی داشت. او 
با یادآوری اخلاق حسنه آیت‌الله و حمایت همیشگی 
ایشان از دانشگاه و مدیران آن، با قرائت غزلی از حافظ 

اندوه خود از این مصیبت جانکاه را بیان کرد.
میرزاده با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی)ره( 
هیچ حق‌الزحمه‌ای برای 35 ســـال ریاســـت هیات 

موسس و هیات امنای دانشگاه 
دریافت نکرد، گفت: »ایشان 
یک‌بار گفـــت تخفیف‌هایی 
کـــه بـــه ســـفارش مـــن به 
دانشجویان می‌دهید به عنوان 
حق‌الزحمه‌ام از دانشگاه آزاد 

اسلامی محسوب کنید.«
او ادامه داد: »آیت‌الله هاشمی 
رفســـنجانی)ره( کشـــور را با 
ویرانی‌های ناشـــی از جنگ 
تحمیلـــی تحویل گرفته بود و 
زلزله رودبـــار و منجیل هم در 

ســـال‌های ابتدایی ریاســـت‌جمهوری ایشان حجم 
زیادی از ویرانی‌ها را به دولت رساند و ایشان با سینه 
فراخ‌، ســـعه صدر، تلاش و پشتکار فراوان و اخلاص 
بی‌نظیر زیر‌ساخت‌های کشـــور را نوسازی کرد و به 
دولت بعد از خود کشوری آبادتر و با مشکلات کمتری 

تحویل داد.«
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در زمان حیات 
آیت‌الله هاشمی تقدیر مناسبی از این همه زحمت و 
مبارزه و سازندگی صورت نگرفت ولی مردم در تشییع 
میلیونی ایشان سنگ تمام گذاشتند و امروز هاشمی 

در قلب همه علاقه‌مندانش زنده است.«
محسن هاشمی، معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی 
هم در این جلســـه از قدرشناسی و همدردی رئیس، 
هیات رئیســـه و خانواده دانشـــگاه آزاد اســـامی و 
همه مردم ایران تشـــکر کرد. او با بیان اینکه آیت‌الله 
هاشمی‌رفسنجانی در زمان رحلت هم مظلومانه و در 
یک بیمارســـتان ساده و با کمترین امکانات پزشکی 
به دیار حق شـــتافت، گفت: »این موضوع از الطاف 

الهی است.«

 افزایش حق‌الزحمه مربیان دروس معارف 
اسلامی و دفاع مقدس 

در این جلسه بر اساس گزارش فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، 
معاون آموزشـــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه و به 
پیشنهاد کمیسیون شماره یک هیات رئیسه افزایش 

حق‌الزحمه مربیان دروس معارف اســـامی و دفاع 
مقدس از 1396/7/1 تصویب شد.

در این جلســـه بنا بر گزارش ســـید‌طه هاشـــمی از 
کمیسیون شـــماره 2 هیات رئیسه بحث ساماندهی 
تبلیغات محیطی در دانشـــگاه در قالب طرح‌های 
اقتصادی دانش‌بنیان بررسی و مقرر شد اجرای این 
تبلیغات توسط کمیته تبلیغات و آگهی ها ساماندهی 

شود.

 53 درصد کل تولیدات علمی 
مربوط به 3 سال اخیر است

در ادامه جلســـه میترا هاشمی‌طباطبایی، مدیر کل 
گســـترش علم و علم‌سنجی دانشـــگاه آزاد اسلامی 
گزارشی درباره کارکرد منابع الکترونیک و رتبه دانشگاه 
در پایگاه‌های اصلی علم سنجی ارائه داد. او با بیان 
اینکه 43 درصد کل تولیدات علمی تاریخ کشور در 
سه سال اخیر تولید شده است‌، گفت: »دانشگاه آزاد 
اســـامی در این آمار هم 10 درصد از آمار کل کشور 
جلوتر است و 53 درصد کل تولیدات علمی دانشگاه 
در تاریخ 35 ساله‌اش مربوط به سه سال اخیر است.«
 )ESI( او با بیان اینکه پایگاه شاخص های اساسی علم
به عنوان یکـــی از پایگاه‌های 
آی‌اس‌آی هر دو ماه یک‌بار به 
ارائه دانشگاه‌های برتر دنیا بر 
اساس کیفیت تحقیقات‌شان 
مـــی پردازد، گفـــت: »در این 
رتبه‌بندی، دانشگاه‌هایی که 
براســـاس تعداد استنادها در 
یکی از رشته های 22 گانه در 
جمع دانشگاه ها و موسسات 
تحقیقاتـــی یـــک درصد برتر 
دنیا قرار گرفته باشند، معرفی 

می‌شوند.«
طباطبایی افزود: »این نظام، اطلاعات چهار شاخص 
اصلی شـــامل تعداد مدارک نمایه شـــده در برترین 
مجلات بین‌المللی، تعداد کل استنادهای دریافت 
شده توسط هر دانشگاه یا موسسه تحقیقاتی، نسبت 
تعداد اســـتنادها به ازای مدارک و تعداد مقالات داغ 
و پراستناد را برای هر یک از دانشگاه‌ها یا موسسات 
تحقیقاتی که در زمره یک درصد برتر دنیا قرار گرفته 

باشند، ارائه می‌دهد.«
در ادامه جلسه حمید میرزاده و اعضای هیات رئیسه 
دانشگاه از زحمات معاونت پژوهش و فناوری و میترا 
طباطبایی در راســـتای گسترش حضور دانشگاه در 

عرصه تولید علم جهانی تشکر کردند.
در ادامه جلسه محسن هاشمی گزارشی در خصوص 
تامین مســـکن کارکنان ارائه داد. پس از این گزارش 
مصوب شـــد نحوه مشارکت اســـتادان و کارکنان با 
تدوین پیش نویس قرارداد‌ها توسط معاونت عمرانی 
دانشـــگاه و دفتر حقوقی تهیه شـــود به گونه‌ای که 
حقوق مشـــارکت‌کنندگان؛ یعنی کارکنان و اعضای 

هیات علمی تضییع نشود.
در انتهای جلســـه  مرتضی احسانی، معاون اداری و 
مالی دانشگاه با ارائه گزارشی از نحوه اجرای نرم‌افزار 
ســـیدا )‌جامع حق‌التدریس( گفت: »این امر باعث 
تنظیم امور مربوط به حق‌التدریس و نحوه جبران مالی 
به صورت دائمی و قابل دسترس شده است و همچنین 

از تضییع حقوق همکاران جلوگیری می‌کند.«

43 درصد کل تولیدات علمی تاریخ 

کشور در سه سال اخیر تولید شده و 

دانشگاه آزاد اسلامی در این آمار هم 10 

درصد از آمار کل کشور جلوتر است و 

53 درصد کل تولیدات علمی دانشگاه 

 در تاریخ 35 ساله‌اش مربوط به

سه سال اخیر است

 جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی
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 اخبار واحدها

 نشست مدیران گروه‌های آموزشی 

واحد اصفهان 
واحدخوراسگان سید‌محمد امیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
اصفهان در نشست صمیمانه با مدیران گروه‌های آموزشی و روسای 
دانشکده‌های استان گفت: »شخصیت، تفکر و توانمندی‌های آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی)ره( قابل ستایش و تمجید است. ایشان حق بزرگی 
بر گردن ما ایرانیان دارد چون عمر پر برکت خود را صرف مبارزه با طاغوت 
و استکبار کرد و بعد از انقلاب نیز در راه سازندگی و آبادانی ایران اسلامی 
از هیچ تلاشی فروگذاری نکرد.« او افزود: »آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی 
بسیار حساس، دقیق و دارای ایده‌های بزرگ بود. تاسیس دانشگاه 
آزاد اسلامی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای بزرگ و ارزشمند ایشان 
اســـت که باعث شده میلیون‌ها جوانان مشتاق به تحصیل کشور از 
این امکانات و خدمات استفاده کنند که نتیجه آن اکنون پنج میلیون 

فارغ‌التحصیل و یک میلیون و 700 هزار دانشجو است.«

هیچ نیرویی از واحدهای استان 

مازندران اخراج نشده است
واحد قائمشهرکیومرث نیازآذری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 
مازندران در نوزدهمین جلسه شورای دانشگاه  این استان با توجه 
به تکمیل ظرفیت رشـــته‌محل‌های واحدهای اســـتان در بهمن 
گفت: »امکان جذب دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری 
تخصصی در بســـیاری از رشته‌محل‌ها در واحدهای استان فراهم 
است و آخرین تغییرات در سایت مرکز آزمون دانشگاه آزاد اسلامی 
نیز اعلام شده است.« نیازآذری به بررسی صورت پیش بینی بودجه 
ســـال 96 و انجام برخی تغییرات در آن پرداخت و با توجه به میزان 
درآمدهای شهریه‌ای و غیر‌شهریه‌ای و اقتصاد دانش‌بنیان بر تحقق 
این درآمدها مطابق برنامـــه و بودجه تاکید کرد. او در مورد برخی 
خبرهای منتشـــر شـــده  مبنی بر اخراج برخی کارکنان واحدهای 
استان گفت: »هیچ نیرویی از واحدهای استان اخراج نشده است.«

 درخشش نام آیت‌الله هاشمی 

بر تارک دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بندرعباس مهدی باقری، رئیس واحد با اشاره به گذشت نزدیک 
به چهار دهه از تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »خدمات آیت‌الله 
هاشمی‌رفســـنجانی در حیطه علمی، پژوهشی، توسعه و سازندگی 
بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان بر کسی پوشیده نیست، کما‌اینکه 
تاسیس این دانشگاه نیز برگی زرین در تاریخ نظام جمهوری اسلامی 
است که نام او بر تارک آن می‌درخشد.« باقری که در جلسه اداری واحد 
سخن می‌گفت با تاکید بر چگونگی تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی و 
تاثیر  عمیق و بی بدیل آن بر جامعه افزود: »اندیشه تاسیس دانشگاه در 
ذهن مرحوم هاشمی‌رفسنجانی نشان از دغدغه فکری‌اش در راستای 
توســـعه علمی، پژوهشی و فناوری کشور داشت تا بتواند کشور را به 
توسعه پایدار برساند.« باقری تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی فقط 
یک خدمت از هزاران خدمت این شخصیت وارسته به شمار می‌رود.«  

 اجرای بیش از 16 برنامه فرهنگی 

در کمیته دانشجویی
واحد الیگودرز اعضای کمیته دانشجویی الیگودرز بیش از 16 برنامه 
مختلف را با هدف معرفی بیشـــتر دســـتاوردهای ارزشمند انقلاب 
اســـامی به نســـل جوان جامعه مورد تاکید قرار دادند. اسماعیل 
درویشی، رئیس واحد و مسئول کمیته دانشجویی این شهرستان در 
نخستین جلسه این کمیته که با حضور روسای دانشگاه‌‌‌ها و مدیر حوزه 
علمیه الیگودرز در محل این واحد دانشگاهی برگزار شد، دهه فجر را 
فرصتی ارزشمند برای معرفی دستاوردهای انقلاب اسلامی به‌ویژه در 
زمینه های علمی و آموزشی دانست. او افزود: »انقلاب اسلامی ایران 
رویداد بسیار بزرگی بود که همه معادلات دشمنان را در منطقه بر هم 

زد و باعث بیداری ملت ها در برابر استکبار جهانی شد.«
 

 تالیف کتاب از سوی اعضای هیات 

علمی دانشگاه آزاد اسلامی
واحد نراق کتاب »خصوصی‌سازی، اقدام و عمل«  از سوی  مصطفی 
حیدری‌هراتمه و  محسن عامری‌شـــهرابی استادیار و عضو هیات 
علمی واحد و زهره سادات‌ســـجادی‌ کارشناســـی ارشد این واحد 
دانشگاهی تالیف شده و برای نخستین بار در انتشارات فرا آموزش 
به چاپ رســـیده است.  مولفان در مقدمه کتاب »خصوصی سازی، 
اقدام و عمل« با توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی )خصوصی‌سازی( 
می‌نویســـند: »این کتاب به بررسی تاثیر اصل44 قانون اساسی بر 
بازار ســـرمایه در دوره زمانـــی )1394-1379( می‌پردازد. در این 
ارتباط متغیرهای بدهی دولت، اندازه دولت و ارزش ســـهام واگذار 
شده به عنوان شاخص های تبیین کننده اصل 44 قانون اساسی 
بر بازدهی سهام بازار بورس اوراق بهادار به‌عنوان نماد بازار سرمایه 

منظور شده است.«


